UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2017 –
 (Publicação nº 08)

OBS: Esta publicação é parcial, pois pode haver solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por
equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:
I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS
DO 3° QUADRIMESTRE DE 2017.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na
Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)
dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer
uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das
Solicitações de Equivalências do 2º Quadrimestre/2015 (Publicação nº 08).

Santo André, 08 de janeiro de 2018

SOLICITAÇÕES   DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

271B 11201723029 Álef Arlindo Silva de Aquino BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1678 11201723029 Álef Arlindo Silva de Aquino BCN0404-15 Geometria Analítica

1516 11201723087 Alessandro da Silva Bezerra BCN0404-15 Geometria Analítica

91 11115813 Alexandre Demiate MCTA026-13 Sistemas Operacionais

1332 11201721214 Andressa Leonilia Da Silva

Gomes

BCN0404-15 Geometria Analítica

1590 11201723113 BEATRIZ CROVELLA LEIVA BCN0404-15 Geometria Analítica

1098 11201722968 BEATRIZ VENÂNCIO BCN0404-15 Geometria Analítica

1412 11201721793 Caique Alisson Santos Ambrosio BIS0005-15 Bases Computacionais da Ciência

1484 21016213 Cesar Martins de Oliveira MCZA016-15 Gestão de Projetos de Software

1495 11127015 Cesar Seiji Maruyama MCTC007-15 Pesquisa e Comunicação Científica

745 21047413 Cid Magalhaes Luiz BCN0404-15 Geometria Analítica

1164 11054513 Daniel Henrique M. de Souza MCTC015-13 Estágio Supervisionado em

Neurociência I

180A 11201722993 Dilermando Queiroz Neto BCN0402-15 Funções de Uma Variável

673 11201722993 Dilermando Queiroz Neto BCN0404-15 Geometria Analítica

1149 11201722073 Eduardo Da Silva Bento BCN0404-15 Geometria Analítica

1419 11201722974 Enrico Angerami R. De Almeida BIS0005-15 Bases Computacionais da Ciência

1558 11201720226 Felipe Alves Da Silva Santana BCN0404-15 Geometria Analítica

1406 11201721336 Felipe Nadona BCN0404-15 Geometria Analítica

1407 11201721336 Felipe Nadona BCN0402-15 Funções de Uma Variável

181A 11201723065 Gabriel Bento Galvão BCN0402-15 Funções de Uma Variável

687 11201723065 Gabriel Bento Galvão BCN0404-15 Geometria Analítica

1441 11201721672 Gabriel Cozer Leal BCN0404-15 Geometria Analítica

1104 11201712840 Gabriel Simplicio Lopes BCN0404-15 Geometria Analítica

1411 11201723013 Gabriela Silva Pomin BCN0404-15 Geometria Analítica

372A 11201723026 Giuliano Lucilla Gobbi BCN0404-15 Geometria Analítica

1806 21060416 Gustavo Holanda Santana MCTA018-13 Programação Orientada a Objetos

874 11201721583 Gustavo Oliveira De Andrade BCN0404-15 Geometria Analítica

273A 11104816 Gustavo Souza Pereira dos

Santos

BCN0402-15 Funções de Uma Variável

916 11201720796 Heine Fanzlau Varjao BCN0404-15 Geometria Analítica

1258 11201723058 INGRID PERLINE DE TOLEDO BCN0404-15 Geometria Analítica

1236 11111616 Jacqueline Gogora Barbosa BCN0404-15 Geometria Analítica

323B 11201723115 Jeferson Lima Mendes Santana BCN0404-15 Geometria Analítica

1106 11201721409 Jeferson Vinicius Moreira BCN0404-15 Geometria Analítica

1513 11201723112 Julia De Sousa Viana BCN0404-15 Geometria Analítica

184A 11201723063 Juliana Silva Souza Luz BCN0402-15 Funções de Uma Variável

695 11201723063 Juliana Silva Souza Luz BCN0404-15 Geometria Analítica

219A 11201722997 Laressa Cipriano Borges BCN0402-15 Funções de Uma Variável

243A 11201722997 Laressa Cipriano Borges BIS0005-15 Bases Computacionais da Ciência

1461 11201722997 Laressa Cipriano Borges MCTB009-17 Cálculo Numérico

1437 11201723073 Leonardo Madona de Aquino BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

1477 11201723073 Leonardo Madona de Aquino BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1446 11201722992 Lucas Bosquesi BCN0404-15 Geometria Analítica

217A 11201723060 Lucas Capeli Faria BIS0005-15 Bases Computacionais da Ciência

246A 11201723060 Lucas Capeli Faria BCN0402-15 Funções de Uma Variável

246C 11201723060 Lucas Capeli Faria BCN0404-15 Geometria Analítica

958 11201723007 Lucas Eduardo De Mieri BCN0404-15 Geometria Analítica

1553 11201723080 Marcio Hideki Hoshino Junior BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1616 11046116 Mariana Aguirre de Oliveira MCTB009-17 Cálculo Numérico

1302 11201723008 MARIANA MATOS SANTANA BCN0404-15 Geometria Analítica

512 21022816 Matheus Fracari de Castro BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1136 11201723076 MURILLO RODRIGUES DIAS BCN0404-15 Geometria Analítica

948 11201723110 NATHÁLIA CUNHA FATICHI BCN0404-15 Geometria Analítica

193B 11201723083 PAULA CAPELLI BELEZINI BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1171 11201723040 PEDRO LUIZ DA COSTA SILVA BCN0404-15 Geometria Analítica

484B 11201723077 Pedro Paulo Miranda Giollo BCN0404-15 Geometria Analítica

1340 11201722185 Priscila Regina De Oliveira Lima BCN0404-15 Geometria Analítica

1358 11201723105 RAFAEL KEITI NAGANO BCN0404-15 Geometria Analítica

1148 11201720780 Rafael Teixeira Santos BCN0404-15 Geometria Analítica

1504 11201721703 Raul Junior Assis Costa BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1488 11201722154 Tauane Da Silva Chan BCN0404-15 Geometria Analítica

254B 21036516 Thalles Thome Ramos BCN0404-15 Geometria Analítica

1166 11114414 Thiale Gabrielle de Souza BCN0404-15 Geometria Analítica

1623 21037716 Vanderlei Bueno da Cunha

Junior

BCN0404-15 Geometria Analítica

1599 11117416 Victor Augusto de Souza BCN0404-15 Geometria Analítica

1407 11201723012 Vinicius Nascimento R. de Souza BCN0404-15 Geometria Analítica

1088 21046314 William Sena Silva MCTA008-17 Computação Gráfica

1093 21046314 William Sena Silva MCTA026-13 Sistemas Operacionais

1401 21046314 William Sena Silva MCTA018-13 Programação Orientada a Objetos

SOLICITAÇÕES  INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

188A 11201723022 ADRIANA LUCIA MIRANDA BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1200 11201720642 Bruno Thalles Do Nascimento BCN0404-15 Geometria Analítica

599 11201721793 Caique Alisson Santos Ambrosio BCN0402-15 Funções de Uma Variável

766 11201721793 Caique Alisson Santos Ambrosio BCM0504-15 Natureza da Informação

1649 11201721379 Carlos Alberto Leite Filho MCTC011-15 Psicologia Cognitiva

861 11092216 Cesar dos Santos Ramos BCN0404-15 Geometria Analítica

1638 11201722482 Edson Luiz Plateiro BCM0504-15 Natureza da Informação

1580 11201722156 Gabriel Savio Cangussu Pereira

Dantas

BCN0404-15 Geometria Analítica

1117 11201721745 Jefferson Fernandes de Almeida MCTC007-15 Pesquisa e Comunicação Científica

1117 11201723112 Julia de Sousa Viana BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1095 21046314 William Sena Silva MCZA019-17 Programação para Web

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD